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KOMUNA E SHTIMES "3/01/, 224,

DREJTORIA E PROKURIMIT
KONTRATE PER SHERBIM

Numri i kontratés: 617-24-51 64-2-3-6/C722

Komuna Shtime Rr. »» 1 ahir Sinani ,, tel. 0290-389-01 6-228 qé e pérfagéson Muhadin Halili
Udhé&heqés i Zyrés séProkurimit Né njéren ané:

dhe

PRONET ACADEMY SH.P.K., Rruga B, Prishtine Q€ € péraqéson z. Besnik HAJDARI pronar, tel.
+383-43-848-083 Ofruesi i Shérbimeve né anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Aktivitetet rekreative sociale dhe rehabilituese pér rezidentét ni Shtépiné e Komunitetit pér persona me
aftési t& kufizuar mendore dhe fizike n@ Shtime

Me numér identifikues: 617-24-5164-2-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &sht& performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Aktivitetet rekreative sociale dhe rehabilituese pér rezidentét né Shtépiné e Komunitetit pér persona
me aftési t& kufizuar mendore dhe fizike ng Shtime

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jets: 3,800.00 € (tre/tet'é/zero/zero/zero/zero)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipEr duhet t& jet¢ e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& Jeté 1 preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do & b&hen ng pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbshet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja ¢ kontratés: PO
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés; PO
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés; PO
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; PO

(e) Oferta financiare (P&rshkrimi i Cmimeve);PO

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e perb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste ti
paqartésist ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé n t& cilin jang dh&n& mé sipér.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim € kané t& bjné me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t&
identifikimit dhe duhet t& d&rgohen me postg, faks, email ose t& dor&zohen personalisht,

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté k&té ng
komunikatén e tij. Sa herg qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkoj& vértetim t& pranimit t& komunikatis s& tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, PpElgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
peérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté ng formé
t€ shkruar dhe fjalst "njofton", "vértetoji", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shts e pérgatitur né gjuhgn 3 né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés; 617-24-5164-2-3-6/C722

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
si¢ &shté shinuar ng formularin e kontratss t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kéts dhe
t€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né ts.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit e Shérbimeve ng pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” tshts Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ni
formularin e kontratés, q¢ &shtg palé n& kontrate dhe i detyruar t& kryej detyrat n& bazé t8 marréveshjes, dhe gi
pér detyrat e kryera do t& marré shumén ¢ réné dakord ns formularin ¢ kontratss.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e sherbimeve ose t& ndonj# pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar ng Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thotg ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligior ose transferimet ¢ lejuara, pér &€ cilin cdo pjese e Shérbimeve do t&
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Sh&rbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Oftuesin i Shérbimeve, sig mund 1 jets rasti, dhe “Palgt”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& bien Shérbimet, si¢ specifikohet ng Kontraté,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
110 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t¢ Kontratés,

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojn cili éshte ligji q¢ i pgrcakton t& gjitha géshtjer & nuk jang t& mbuluara n& kontraté,

2.2 Kontrata dhe t8 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet palgve hartohen n& gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jets valid vetém nése ka maréveshje t& shkruar pgrmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njg pjest té saj te njé palé e tretd.

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njg pjesé ¢ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg nd kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagess, né favor té bankieréve t& Ofruesit t8 Shérbimeve, t& shumave qé& duhet t&
paguhen ose qg do t& bishen borxh sipas kontratés; ose

b) n€ rast t¢ dhénies s& t& drejtis s& Offuesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t&
kérkuar pagesén nga ndonjg person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t8 Shérbimeve.

3.3 Per géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e

Shérbimeve nga obligimet e veta PEr pjesén e kontratés qi tashmé $shté realizuar ose pEr pjesén g& nuk Eshts
bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojne kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen per dhénien e

kontratgs pérveg né raste kur transferimi béhet né bankg apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gsht¢ valide vetém nise ka marréveshje 18 shkruar p&rmes s8 cilés Ofruesi i Sherbimeve ia
beson realizimin e nj# pjese t& kontratés sé tij nj€ pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q# do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i be&hen t§ ditura



Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka birs shkelje 1€ obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i

obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjg ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qg shkaktohet pas datgs
s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forc& madhore” do t& thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet & objektit ose ¢rregullimet tiera
industriale, veprimet e armikut publik, fuftérat qofshin t& deklaruara ose Jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhungs, epidemits, riéshgitjet e tokés, térmetet, shréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q€ Eshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t¢ pérballohet as me kujdesin e duhur.

§.3. Pala e ndikuar nga nj ngjarje e forcés madhore do t& marr t€ gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing ¢ njs pale & till& g2 t& permbush detyrimet e s3] tani ¢ tutje me nj& voness minimale.

3.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do L€ jeté pérgiegjés per démet e likuiduara ose nd&rprexje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar oblj gimet e tij me kontraté gshté rezultat i nj€ ngjarjeje t& forces
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& Jet€ i detyruar t¢ paguaj interes per pagesat e vonuara, pér

mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose 1o tjetér i déshtimit per t& kayer
obligimet e tij 8sht& rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcgs madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve té saj, menjheré do ta lajméroje palén tjeter, duke dhng = dhina detaje mbi natyrén,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin G kang gjasa ta kené methanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas
kontratés pérderisa éshts mjaft praktike, dhe t& angazhojs te giitha mjetet e arsyeshme alternative pér té
plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore & mos e pengojé atg gjaté punds. Offuesi i Shérbimeve
nuk do t€ zbatojé mjete té tilla alternative perveg nése udhézohet ta bejé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autorifeti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t'i japé Oftuesit t& Shérbimeve 14 dits paralajmérim, ta ndérprese
kontratén ng ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton ng pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshsm t& paralajmérimit 1€ dheéns
nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencs apo déshtim Ppér 1€ realizuar

obligimet e veta sipas kontratss, dhe t cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohs
t# shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shirbimeve refuzon ose Eshts neglizhent ng realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
gjvkatat, ka hyré ng marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, 1 nEnshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢&shtje, ase &shté né ndonjg situaté analoge gé shkakiohet nga ndonje
proceduré e ngjashme e paraparé ng legjislacionin apo n& rregulloret nacionale:

(e) Ofruesi i Shérbimeve sshté denuar pér nj& shkelje g& ka t& bgjg me sjelljen profesionale, pgrmes njz
giykimi q& ka fuqing e res judicata;

(f) Oftuesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor per sjellje t& réndg t& kege jo profesionale t& déshmuar me
¢farédo mjeti t& ¢ilin mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues;

() Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi g€ ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshitje né ndonjs organizaté kriminale;

(h) 1€ giitha modifikimet organizative g€ pErfshijn& ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontroltin
e Ofruesit t& Shérbimeve, p&rvec nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési fjetér ligjore qé i pengon realizimit t€ kontratés;

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t€ jap€ garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nsse perseni g€ e jep
garancing apo sigurimin mé 18 hersham & kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté ng giendje t'i plotésojé
zotimet e tij.

9.2 Nd&rprerja do 12 bihet pa paragjykim ndaj t8 drejtave apo mundésive tiera t& Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autariteti kontralktues, pas k¥saj mund t& n¥nshkruajé ndonjé kontrati
tietér me njg palé t& tretd né emér t& Ofruesit & Shérbimeve.




9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t8 njoftimit t& ndérprerjes s& kontratis, do ta udh&zojé Ofruesin e
Shérbimeve i t& ndémmarrs hapa 5 menjéhershém Pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve ne ményré &
shpejté dhe t& rregullt dhe bér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mg shpejt Q€ t€ jet€ e mundur dhe né prani t& Ofruesit té
Shérbimeve ose té perfagssuesve t& tij ose duke u bérs atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatiss nj& raport mbi
shérbimet ¢ kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklarate e parave g€ duket t'i paguhen Oftuesit t& Sharbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autaritetit kontraktues ng datén e ndérprerjes s& kontratis.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i obliguar t& beji pagesa tjera p&r Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jeng
pérfunduar sh¥rbimet, ndirsa Auteriteti kontraktues do t& kets t& drejté 1€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet
Oftuesit 18 Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratis,

9.6 Nése Autoriteti kantraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté tz drejtg t& marrg nga Ofruesi | Shérbimeve
humbjet & i jang shkaktuar nin kushtet e kontratés,

Nent 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve

1C.1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajmé&ruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shirbimeve shumat q& duhet {& paguhen né ndonjg certifikaté t& l&shuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

C. 0se, si rezultat i Forcgs Maghore, Oftuesi i Sheérbimeve Eshté i paafie te kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhi prej jo mé pak se gjashtédhjets (60} dite.

10.2 Ndérprerja do t& bihet pa paragjykim pér ndonjé t¢ drejts apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit & Shérbimeve.

10.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajg
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund ' jet€ shkalduar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t8 Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do s kryej Shitrbimet sipas kontratss me kujdes, efikasitet dhe zell, ng pErputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet t8 veproj€ sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nise
Ofruesi | Shirbimeve konsideron se kérkesa ¢ nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontrates,
ai, duke fu ekspozuar dsnimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues pér kité duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak t& kétij njo ftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t°i respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do 1 sigurojé qé personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendors t& tij
gjithashtu t'f respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve dubet 1 trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo éshts e nevojshme pér gellime té ekzekutimit & kontratgs, ai

nuk do € publikojé ose shpalosi asnj& detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &shte konsorcium i dy ose mé tepér personave, té gjithe personat e tille do t&
Jjeng bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar 't plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi g& & veproj ng emér t& tij pér qéllime & késaj kontrate do & kets autoritetin q& t& lidh
konsorciumin, Pérberja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do & pun¥soj personelin ky¢ t¢ identifikuar né tender e tij pér & kryer funksionet e
percaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe ni bazé t& kirkesss me shkrim dhe tE
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund tis kérkojé pér njé zévendisim nése viergson se nj€ anstar i stafit gsht i
paefektshém ose nuk kryen detyrat « tij sipas kontrates. Autoriteti kontraktues do t& miratojé ¢do z&vendssim t&

propozuar t€ personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésits jané thelbsisht t& barabarta
Cse mE & mir€ se ato t& identifikuara.



Neni 12 Obligimet ¢ Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t’i ofrojé ofruesit t& shérbimeve menjéheré ndenjg informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion t& tij, q& mund t€ jen reievante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla do
t'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhgs s& zbatimit & detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj sa mg shumé q& éshté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
i siguruar informacione g& ky i fundit mund t'j kérkoj n& ményré t& arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoritetl Kontraktues do t& caktoj “Menaxcherin e Projekti”, i cekur ng KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés

pér mbikéqyrien e kryerjes & shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues,

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do ts paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né
KVK pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit £shté me voné se Data e K&rkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve t likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar ng K VK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit t& Sharbimeve, Pagesa e démeve € likuiduara nuk do t&
ndikoj ng detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit eshii zgjatur pasi q& jang paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do té

permirésojé ¢do pagess t& tepért t& démeve 18 likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme t& pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do 18, jo mé& vons se dita e nénshkrimit t kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe té mire & kontratés. Shuma e siguris€ do t& saktésohet ng KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g& &shtg pasojé e
moesekzekutimit t& plotg dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Oftuesit & Shrbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj t& jeté valide 30 dite pas léshimit t¢ Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Siguria ¢ ekzekutimit 8 kontratss do & Jet€ n& formén e dh&né né pjesén IV t& kontratés.

Neni 15 Sigurimi q& do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi 1 Sherbimeve do t3 marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Neénkontraktorst t& marrin dhe ruajng,
me shpenzimet ¢ tyre, por né bazé t& kushteve & miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do # specifikohet ng KV,

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do & ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues q& sigurimi i tillé 8shtg marré dhe rugjtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme t& pagesés

16.1 Pagesat do t& bshen n& Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet '] behet Ofruesit té Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVEK.

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& bhen ng llogaring
bankare t& dhéng ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kentrate g8 e plotéson Ofruesi i Shirbimeve. |
njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesas pér pages€, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditesh kalendarike nga data ng t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jetd data ng & cilén
debitohet Hogaria e institucionit. Kerkesa Per pagest nuk do € jet& e pranueshme nise nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t¢ pezullohet duke e lajmeruar Oftuesin e Shérbimeve q& kérkesa pér
pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet p&r shkak se nuk jang dorgzuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q¢ shpenzimi mund & mos jets legjitim. N& rastin e fundit mund t&
béhet nj& inspektim 1 menjshershem pér géllim & kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t€ japd
sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesis do t& llogaritet
nga data né t& cilén Eshte regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur n& ményrén ¢ duhur,



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedure gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditish nga fillimi i procedurss miqgsore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund kérkojs:

a) vendim nga gjygi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin PEr ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,



KVK n# vijim do t& plot#sojng dh
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

KUSHTET E VECANTA

Nurmri i kontratés: 617-24-5164-2-3-6/C722

e/ose ndryshojné KPK. Sa hers g€ ka nj¢ konflikt, dispozitat kétu do t&

Kushtet e Pérgjithshme 17 Kontratss

Amandamentimet/Modg‘ﬁki i [ Nenit pérkatés né KPK

Pérshirimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés g& jané ng fugi do t& zbatohen pér ts gjitha ¢éshtjet
dhe gjuha q¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratgs, Juridiksioni do t& jets
gjykata pérkatése ng Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jets Shgipe
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t& Sherbimeve Esht€ :03.07.2024
Pérfundimi i
shérbimeve 6.4 Data ¢ Pérfundimit éshtz :31.10.2024
Realizimi [ kontratés duhet t& bshet sipas specifikave t& cekura ng
paramasg,
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit emrohet nga ZKA
Autoritetit
Kontrakiues
Démet e Jikuiduara 13.1 Norma e démeve t& likuiduara &sh 0,25 %% né dite,
Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara PEr téré kontratén shte
10% t& ¢mimit final t& kontratés.
Sigurimi gé do t& 14.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi de té jenéa:
merret nga ofruesi i )
shérbimeve Pér humbje ose démtim t& Impianteve dhe Materialeve
1. humbje ose démtim i Pajisjeve
2. humbje ose démtim i pronés
3. démtim personal ose vdekje
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(i) t& personave te tjerg
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Parimet ¢ 16.1 Orari i pagesés do t& jeté: OF, duhet t& sjellé faturen e
pérgjithshme t& rregullt NE faturé duhet té figuroje: Emyi i projektit nr,i
pagesss kontratés si dhe nr. i urdhérblerjes fatura duhet té Jeté e
protokoluar , raporti i menaxherit té kontratés pér shérbimet e
kryera, pastaj behet pagesa
Zgjidhja miggsore e 20.2 (do mosmarréveshje eventuale, né mes OF dhe AK , do 1€ zgjidhet
mosmarréveshjes me negociata (Marréveshje)
Zgjidhja e 21.1

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk eshts e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmiet paléve do t& dorézohet giykaté ng pajtim me ligjin
né Kosovi.




5. Akomodimi né Hote] me
bansion té plotg.

6. Mény e ushqimit né 3
racionet me pérmbajtje t&
ushqimit cilésors e kalorik.
7. Kafe ose qaj 2 hera né dité-
ne ora 10°°, dhe 16°°.

Méngjesi: supa, qaj, qumésht,
vezé, salqige, gjalpé té
ndryshéme ose ekuivalente,
Dreka: Gjella ta ndryshéme
kalorike, sallata t& ndryshéme,
€mbélsiré, pije t& gazuarg,
léngje dhe ujg. Darka: File pule,
pleskavice, peshké, patate t&
férguara, pica, buk misrj té
pregaditur me qumésht,
makarona me sos, qaj ose kafe.

8. Implementimj | akomodimit
dhe I kérkesave t& bghet sipas
specifikacionit.

9. Koha e implementimit sipas
kérkesés sé Shtépisé sé
Komunitetit né Shtime (e
cekur mé larts

Totali 3,800.00 €

_ PRONET ACADEMY |




Adresa e Plote

Rruga B, Prishtine

Pérfagésuar Nea:

Emri & Mbiemri Besnik HAIDARI
Lorira L2 e
Nénshkrimi

Data

5/28/2024

Vula




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

F)ata/DaLum/Datc: 08.07.2024
Nr./Br./No 06/94
2 Drejtoriné e Prokurimit
Nega/Od/From: Drejtoria pér Planifikifh Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Drejtor, Grejtalp'ﬁmilni -(}/L;,f//f /
Lénda/Predmet/Subject ; Vendim, pér I\Jirenfzixhe;::.tg- P{ogtgﬁgs’ dhe Vl/bikéqyrés t€ drejtpérdrejteé
| t& Menaxherit | t& Kontra‘tﬁ;s‘: i/ g

N& bazé (€ nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Eigjin Nt 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika @), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kéte:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikégyrési i drejipérdrejté i Kontratés Dpér kontratén:
“Aktivitetet rekreative sociale dhe rehabilituese pér rezidentét né Shtépiné e
Komunitetit pér persona me aftési té kufizuar mendore dhe fizike né Shtime”

2. Menaxher i Kontratés: z.Visar Tershani.

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit té Kontratés: z. Gzim Gashi-SHKSH

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikégyrés i drejtéperdrejte | Menaxherit t¢ Kontratés
obligohen q€ t& bé&jn& administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave n&

pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit té Kontratés:

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés:

3. Zyrés sé Kryetarit;

4. Drejtorisé s¢ Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna org, http://kk.rks-gov.net/shtime



